
 

Obvodní soud pro Prahu  1 
Ovocný trh 587/14, 112 94 Praha 1 – Staré Město 

 tel.: 221 093 111, fax: 224 221 499, e-mail: podatelna@osoud.pha1.justice.cz, IČO: 00024384                                    
ID datové schránky: pd3ab3a 

 
Spr 1277/2024 

Praha dne 21. března 2025 

Opatření předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2025 se v obecné části a v části týkající se 

občanskoprávního úseku v souvislosti s předpokládanými i realizovanými změnami v obsazení 

soudu 

I. s účinností od 1. 4. 2025 

mění takto:  

1. V oddílu I.V. (Správa soudu) v rubrice označené „Vedoucí oddělení vymáhání 

pohledávek“ Olga Castillo se mění odrážka druhá a třetí. Druhá odrážka nově zní: 

„zajišťuje agendu vymáhání justičních pohledávek v rozsahu stanoveném platnou právní 

úpravou“. Třetí odrážka nově zní: „předává pohledávky a spolupracuje s celní správou. 

Nově se přidává čtvrtá odrážka, která zní: „spolupracuje se soudním exekutorem, 

koordinuje postup při vymáhání soudním exekutorem“. 

2. V oddílu I.V. (Správa soudu) v rubrice označené „Referent oddělení vymáhání 

pohledávek“  se vyřazuje Simona Krákorová. 

3. V oddílu I.V. (Správa soudu) v rubrice označené „Referent finančního oddělení“ se 

vyřazuje Hana Nachbauerová a místo ní se nově zařazuje Simona Krákorová 

k vykonávání těchto prací: - zpracovává a účtuje výpisy příjmových účtů 19 včetně 

jednotlivých předpisů, - přebírá, kontroluje a eviduje poukazy k výplatě z příjmových účtů 

19, - zpracovává a účtuje výpisy příjmového účtu 3703, - soudní poplatky včetně 

jednotlivých předpisů, přebírá, kontroluje a eviduje poukazy na vrácení soudních poplatků, 

zajišťuje jejich vrácení, - zpracovává účtování pokladních dokladů, - vystavuje elektronické 

příkazy k úhradě, - účtuje čtvrtletně oprávky pohledávek, odepisuje pohledávky pro 

vymáhání, - předepisuje vydané faktury, - zpracovává veškeré podklady pro výkazy PAP, - 

komunikuje s kancelářemi, vyřizuje příchozí telefonické dotazy, podává příslušné informace, 

- podílí se na pracích v oddělení vymáhání pohledávek. 

Zastupuje: Jana Holická. 

mailto:podatelna@osoud.pha1.justice.cz


 

4. V oddílu II.I Pravidla přidělování spisů se doplňuje odstavec 17), který zní:                            

Napadne-li v řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé a dále v řízeních rozhodování dle                       

§ 2 písm. a), b), c), d), s) zákona č. 292/2013 Sb. nová věc, která souvisí s dosud pravomocně 

neskončenou věcí, bude přidělena soudci, který projednává tuto související věc. Pokud je 

související věc již pravomocně rozhodnuta, je věc přidělena soudkyni JUDr. Marcele 

Novákové. 

5. Do soudního oddělení (senátu) 39C soudci JUDr. Davidovi Štamberkovi, PhD. napadají  

soudu nově došlé věci C se specializací „pracovněprávní věci“ v rozsahu                                   

100 % celkového nápadu připadajícího na jeden specializovaný senát. 

6. Ze soudního oddělení (senátu) 17C (věci napadlé do 31. 12. 2023) a soudního oddělení 

(senátu) 17EVC se vyřazuje soudkyně Mgr. Lucie Vobrová. 

7. Soudce Mgr. Ondřej Šmat, Ph.D. se vyřazuje ze zastupování soudkyně                                                      

Mgr. Lucie Vobrové v soudním oddělení (senátu) 17C (věci napadlé do 31. 12. 2023)                                   

a v soudním oddělení (senátu) 17EVC. 

8. Soudci Mgr. Ondřejovi Šmatovi, Ph.D. se přidělují k vyřízení věci v senátu 17C (věci 

napadlé do 31. 12. 2023) a  17EVC, které  byly do 31. 3. 2025 evidovány v databázi ISAS 

jako věci řešené soudkyní Mgr. Lucií Vobrovou. 

9. Ze soudního oddělení (senátu) 60C se vyřazuje soudkyně Mgr. Lucie Vobrová. 

10. Soudkyně Mgr. Helena Gregorová se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Lucie 

Vobrové v soudním oddělení (senátu) 60C. 

11. Soudkyni Mgr. Heleně Gregorové se přidělují k vyřízení věci soudního oddělené (senátu) 

60C, které byly do 31. 3. 2025 evidovány v databázi ISAS jako věci řešené soudkyní                                        

Mgr. Lucií Vobrovou. 

12. V soudním oddělení (senátu) 11C se zastavuje nápad věcí soudu nově došlých. 

13. V soudním oddělení (senátu) 18C soudkyně Mgr. Janě Novotné se zastavuje nápad věcí 

soudu nově došlých. 

14. V soudním oddělení (senátu) 29C se zastavuje nápad věcí soudu nově došlých.  

15. V soudním oddělení (senátu) 33P, 33PaNc, 33L se zastavuje nápad věcí soudu nově 

došlých. 

16. Do soudního oddělení (senátu) 33Nc Oddíly rejstříků: - datum narození dítěte, - datum 

smrti osoby, - nakládání se jměním nezletilého, - jméno a příjmení nezletilého, - nezvěstnost, 

- opatrovnictví nezletilých, - ostatní opatro, - osvojení nezletilých, - pěstounská péče, - 

podpůrná opatření, - poručenství, - povolení uzavření manželství, - pracovní záležitosti, - 



prohlášení za mrtvého, - předání, navrácení nezletilého, - zastupování nezletilého,                                  

- předběžná opatření dětí, - rodičovská odpovědnost, - souhlas s výdělečnou činností,                            

- specifické zdravotní služby, - svéprávnost, - svéprávnost nezletilého, - svěřenecký fond,                   

- utajený porod, - výchovná opatření, - významné skutečnosti, - výživa, péče, styk – nezletilí, 

- zásahy do integrity, - popření rodičovství, - určení rodičovství, předběžná opatření                               

– opatro, - předběžná opatření – domácí násilí, - prodloužení PO – domácí násilí, - 

prodloužení PO – děti, - záznamy o vykázání se zastavuje nápad věcí soudu nově 

došlých. 

17. Soudkyně Mgr. Jana Novotná se zařazuje do Přílohy č. 2 (Soudci občanskoprávního úseku 

dle abecedního pořadí) rozvrhu práce. 

18. Ze soudního oddělení (senátu) 17C ve věcech napadlých (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024)                          

a 64C se vyřazuje rejstříková vedoucí Dana Balážová a zařazuje se Vladimíra Kolodziejová 

jako vedoucí soudní kanceláře. 

19. Rejstříková vedoucí Dana Balážová se zařazuje jako výpomoc občanskoprávního oddělení 

do 30. 4. 2025. 

20. Soudkyně Mgr. Dominika Bujalková se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Zuzany 

Marethové.  

21. Soudkyni Mgr. Zuzanu Marethovou zastupuje soudkyně Mgr. Iveta Nedozrálová. 

22. Soudce Mgr. Jiří Kohoutek se vyřazuje ze zastupování soudkyně JUDr. Anny Vandákové 

jako zastupující soudce.  

23. Soudkyni JUDr. Annu Vandákovou zastupuje ve všech věcech soudkyně Mgr. Zuzana 

Tůmová jako zastupující soudkyně.  

24. Soudkyně Mgr. Zuzana Marethová se vyřazuje ze zastupování soudkyně Mgr. Dominiky 

Bujalkové.  

25. Soudkyni Mgr. Janě Novotné se jako zastupující soudkyni přidělují soudní oddělení (senát) 

42C a další věci, které do 31. 3. 2025 vyřizovala soudkyně Mgr. Dominika Bujalková, vyjma 

věcí, které se přidělují jako zastupujícím soudcům: a) dle bodu 26. tohoto Opatření soudkyni 

JUDr. Editě Votočkové, b) dalším soudcům občanskoprávního úseku podle Přílohy č. 7 

Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2025 s názvem „Zastupování                             

v soudních odděleních (senátech) 20C a 64C ve věcech projednávaných k 31. 3. 2025 

soudkyní Mgr. Dominikou Bujalkovou.“ 

 

26. V soudním oddělení (senátu) 64C – spisové značky liché se údaj o zastupování soudkyně 

Mgr. Dominiky Bujalkové mění tak, že soudkyni Mgr. Dominiku Bujalkovou zastupuje                               

ve všech věcech lichých spisových značek soudního oddělení (senátu) 64C, vyjma 

věcí uvedených v Příloze č. 7 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2025 



s názvem „Zastupování v soudních odděleních (senátech) 20C a 64C ve věcech 

projednávaných k 31. 3. 2025 soudkyní Mgr. Dominikou Bujalkovou,“ soudkyně                        

JUDr. Edita Votočková. 

27. V soudním oddělení (senátu) 64C – spisové značky liché se údaj o zastupování soudkyně 

Mgr. Dominiky Bujalkové uvedený v bodu 26. tohoto Opatření doplňuje tak,                                               

že k zastupující soudkyni JUDr. Editě Votočkové se doplňuje text: „zastupující soudci  

v rozsahu dle Přílohy  č. 7 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2025“. 

28. K Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2025 se připojuje Příloha č. 7 

s názvem „Zastupování v soudních odděleních (senátech) 20C a 64C ve věcech 

projednávaných k 31. 3. 2025 soudkyní Mgr. Dominikou Bujalkovou.“  

29. Do soudního oddělení (senátu) 78C napadají věci se specializací „Dopravní podnik hl. m. 

Prahy a.s.“ v rozsahu 100 % celkového nápadu. 

30. V odstavci (1) oddílu II.II Specializace na občanskoprávním úseku se doplňuje bod 

d), který zní: „specializace „Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s.“ je věc, ve které Dopravní 

podnik hl. m. Prahy a.s. jako žalobce uplatňuje nárok na zaplacení dlužného jízdného                                 

a přirážky k jízdnému.“ 

31. Do soudního oddělení (senátu) 78C se zařazuje vyšší soudní úřednice Mgr. Romana 

Koutná.  

32. Ze soudního oddělení (senátu) 78C se vyřazuje rejstříková vedoucí Tereza Frantálová                             

a zařazuje se rejstříková vedoucí Adéla Poláková. 

 

II. s účinností od 10. 4. 2025 

mění takto:  

V Příloze č. 2 Rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2025 „Soudci 

občanskoprávního úseku dle abecedního pořadí“ se u soudkyně Mgr. Zuzany Tůmové 

vymazává text: „(kromě oddílu 34 Nc „předběžná opatření“ v pracovní i mimopracovní době).“ 

 

Výše uvedené změny budou vyznačeny v úplném znění Rozvrhu práce a budou zveřejněny                        

na internetových stránkách soudu. 

 

JUDr. Hana Marsová 

předsedkyně soudu 

 



 


